
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

ESCOLA DE NUTRIÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ALIMENTOS, NUTRIÇÃO E SAÚDE 

Avenida Araújo Pinho, 32 - Canela - Salvador, Bahia, Brasil – CEP 40.110-150  
Tel.: (71) 3283 7719 / 7700E-mail: pgnut@ufba.br 

 

EDITAL 03/2020 PPGANS, de 16 de outubro de 2020, de RECREDENCIAMENTO 

DE DOCENTES PERMANENTES E CREDENCIAMENTO DE DOCENTES 

PERMANENTES E COLABORADORES DO PPGANS PARA O QUADRIÊNIO 

2021-2024. 

Retificação 18/11/2020 

Considerando o EDITAL 03/2020 PPGANS, de 16 de outubro de 2020, o Colegiado do 

PPGANS, no uso de suas atribuições, resolve: 

     

Em relação ao item 2. DOS CRITÉRIOS DE RECREDENCIAMENTO PARA 

DOCENTE PERMANENTE:          

      - Liberar os docentes em recredenciamento das comprovações estabelecidas nos 

itens 2.1.a, 2.1.b e 2.1.e; 

    - Manter a comprovação dos artigos, livros e outros produtos não disponíveis em sites, 

para o item 2.1.d. 

-  As demais informações devem estar atualizadas no Currículo Lattes. 

- Todas as outras condições previstas no edital devem ser atendidas.  

 

Em relação ao item 6. CRONOGRAMA: 

 - Prorrogar o prazo de encaminhamento das candidaturas ao recredenciamento 

e credenciamento de docentes até o dia 22 de novembro, 23h59. 

 

Salvador, 18 de novembro de 2020 

Colegiado do PPGANS 


